

211753

Bogotá,

7 MAR 2017:

Señora

Diana Marcela Contreras Jiménez

Lider Comercial

SKAPHE

E mail diana.contreras@skaphe.com

Bogotá D.C.

Asunto: Respuesta convocatoria pública No. 015 - 2017

Respetada Señora:

Comedidamente emitimos respuesta a su comunicación recibida vía correo electrónico a invitaciones@cancer.gov.co, el día 03 de marzo de 2017 a las 03:44 p.m. al respecto el Instituto Nacional de Cancerología ESE, informa lo siguiente:

PREGUNTA 1

"... Para la intervención archivística, es necesario realizar el suministro de los insumos tales como carpetas, cajas, ganchos, etc..."

RESPUESTA 1

Se debe suministrar los insumos para la adecuada organización y digitalización de los archivos.

PREGUNTA 2

"... ¿A cuántos metros lineales equivalen las 4.600 historias laborales?..."

RESPUESTA 2

Cada historia laboral tiene en promedio 180 folios.

PREGUNTA 3

P 1 / 3

"... ¿Con que propósito se empastarían y desempastarían los 400 libros que contienen actos administrativos y resoluciones?..."

RESPUESTA 3

Con el fin de efectuar un proceso de digitalización con fines archivísticos de calidad.

PREGUNTA 4

"... ¿El área de trabajo es suministrada por la entidad?, ¿para cuantas personas? ¿esta área de trabajo cuenta con puestos de trabajo, sillas, red, equipos de cómputo, etc.?..."

RESPUESTA 4

Las áreas de trabajo deben ser suministradas por el contratista, recomendamos revisar el anexo No. 10 de la convocatoria, en los cuales se encuentra el detalle.

PREGUNTA 5

"... Mencionan que las Tablas de Retención Documental deben ser elaboradas y actualizadas. ¿Esto quiere decir, que la entidad, ya cuenta con TRD convalidada? y se requiere la elaboración de las tablas correspondientes a nuevas unidades administrativas? ¿En este evento, cuantas, serían las nuevas unidades administrativas?..."

RESPUESTA 5

La entidad cuenta con TRD actualizadas desde el año 2014. No hay convalidación del AGN. Un 12% de las dependencias tiene cambios. Las TRD están publicadas en la página web de INC – Ley de transparencia

PREGUNTA 6

"... ¿La Tabla de Valoración Documental se encuentra convalidada por el AGN?..."

RESPUESTA 6

La TVD se encuentra en proceso de convalidación en el Archivo General de la Nación.

PREGUNTA 7

"... Indicar la cantidad de folios a digitalizar..."

RESPUESTA 7

Recomendamos revisar el anexo No. 6 de la convocatoria en el cual esta establecido el servicio, unidad de medida y cantidad.

PREGUNTA 8

"... Con relación a que hace referencia el anexo 8 Mejoramiento condiciones técnica - Brigada de Archivo. Pues se debe especificar que requieren, ¿si es adecuaciones para el área de archivo, o si se refiere a la organización de mayor volumen documental?..."

RESPUESTA 8

Las brigadas de archivo se refieren a capacitaciones o acompañamiento en puesto de trabajo a los funcionarios en temas de organización y aplicación de TRD por personal del contratista, Mínimo 8 horas cada brigada.

Cordialmente,


CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras/

Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual

Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera

DG/CWC/SGGF/JJPA/GC/GAGC/RECB/YACA/Mónica

P 3 / 3

